2

ПРОТОКОЛ № 43.3/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 01 ноября 2013 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение предложений на участие в Запросе предложений
№ ЗП/024/ЦКПИТ/0094 на право заключения сублицензионного договора на передачу за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: ПО ArcGIS.

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	01.11.2013 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, Москва, Оружейный переулок,
д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Передача за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: ПО ArcGIS.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	1 600 000,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений - 31.10.2013 17:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «КАБЕСТ»,  7725097909,  772101001,  1027739253970

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	31.10.2013 10-40

	Цена поставщика:
	1 600 000, 00 Российский рубль

	Срок передачи прав:
	В течение 10 (десяти) рабочих  дней с даты подписания договора

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	ArcGIS 10.1 for Desktop Standard (ArcEditor). Плавающая лицензия – 1 экземпляр;
ArcGIS 10.1 for Server Enterprise Standard. Лицензия на 1 сервер до 4-х ядер – 1 экземпляр

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении запроса предложений  выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Документ о наличии опыта поставки товара/предоставления услуг по предмету Запроса предложений
	Наличие

	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений.
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом.
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствие за последние три года просроченной задолженности перед ОАО «ТрансКонтейнер», фактов невыполнения обязательств перед ОАО «ТрансКонтейнер» и причинения вреда имуществу ОАО «ТрансКонтейнер».
	Наличие

	Заверенные копии документов, подтверждающих, что он имеет договорные отношения с разработчиком (правообладателем) или официальным дистрибьютором в России (копии договоров, дилерских соглашений, сертификатов, письма от соответствующих официальных дистрибьюторов в России, статус официального партнера " ESRI")
	Наличие

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.3.1. Допустить к участию в запросе предложений следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, Наименование организации)

	Цена предложения

	1
	7725097909,  772101001, ООО «КАБЕСТ»
	1 600 000, 00 Российский рубль.

1.3.2. Признать запрос предложений по Лоту № 1 несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 2.9.11. документации о закупке (на участие в конкурсе подана одна Заявка);

1.3.3. В соответствии с пунктом 286 Положения о закупках и пунктом 2.9.12 документации о закупке принять решение о заключении договора с единственным участником, ООО «КАБЕСТ», подавшим предложение, путём размещения Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:

Предмет договора: Передача за вознаграждение на условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программы для электронно-вычислительных машин: ПО ArcGIS;
Цена договора: 1 600 000, 00 руб. (Один  миллион шестьсот тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС. Право на использование программ для ЭВМ (неисключительная лицензия) не облагается НДС в соответствии с пп. 26, п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ;
Условия оплаты: оплата осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи неисключительных прав на основании счета, выставляемого Поставщиком.
Срок передачи прав: в течение 10 (десяти) рабочих  дней с даты подписания договора;
Место передачи права: 125047, г. Москва, Оружейный переулок, д. 19
Срок действия договора: до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг: указаны в Приложении к настоящему Протоколу.

Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	_________________________

	Заместитель председателя ПРГ
	_________________________

	_________________________

	_________________________

	_________________________

	Секретарь ПРГ
	_________________________

[bookmark: _GoBack]«12» ноября 2013 г.

Приложение
                                                                                        к Протоколу № 43.3 /ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося  01 ноября 2013 года

Сведения об объеме передаваемых прав на использование программы для ЭВМ

	№ п/п

	Наименование
программы
для ЭВМ, в отношении которой передаются права использования
	Артикул
	Ед. изм.
	Кол-во
экз-ров
	Наименование разработчика

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	1.
	ArcGIS 10.1 for Desktop Standard (ArcEditor). Плавающая лицензия
	AE CU
	экз-р
	1
	 ESRI

	2.
	ArcGIS 10.1 for Server Enterprise Standard. Лицензия на 1 сервер до 4-х ядер
	AGS E S
	экз-р
	1
	ESRI